

**Ejendomsaktieselskabet Bispensbo**  
c/o Ejendomskontoret Vester Voldgade 104, st. th, 1552 København V

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 87 80 24 18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022.

---

**Henrik Ravnild**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsaktieselskabet Bispensbo c/o Ejendomskontoret Vester Voldgade 104, st. th 1552 København V
	CVR-nr.: 87 80 24 18
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Ravnild, Bestyrelsesformand Lars Wilhjelm Lone Meier Nielsen
<b>Direktion</b>	Lone Meier Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og administrere fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er investeringsejendomme og værdiansættes til dagsværdi efter ÅRL § 38. Til brug for værdiansættelsen anvendes en DCF model. Diskonteringsrenten, der bruges hertil, er udtryk for den forrentning en investor skønnes årligt at ville kræve i forrentning kombineret med et estimat på den fremadrettede stabiliserede inflation.

I en cash flow-model til tilbagediskonterer man de forventede fremtidige pengestrømme, hvilket markedsværdien er et udtryk for. I selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme er anvendt en diskonteringsrente på 3 % samt en inflation på 3 %.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år, hvor man benyttede en afkastbaseret model. Ledelsen mener en DCF-model giver et mere retvisende billede.

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommene er således påvirket af flere faktorer, hvor en af de væsentligste er den fastsatte diskonteringsrente, som er opgjort individuelt i de enkelte ejendomme

Der henvises til regnskabets note herom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.103.131 kr. mod 4.032.174 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 110.617.417 kr. mod 36.230.289 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.103.131</b>	<b>4.032.174</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	137.070.338	43.856.646
1 Personaleomkostninger	<u>-462.651</u>	<u>-536.211</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>142.710.818</b>	<b>47.352.609</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	292.344	296.963
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-884.412</u>	<u>-880.431</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>142.118.750</b>	<b>46.769.141</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-31.501.333</u>	<u>-10.538.852</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>110.617.417</u></b>	<b><u>36.230.289</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>110.617.417</u>	<u>36.230.289</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>110.617.417</u></b>	<b><u>36.230.289</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	380.216.401	243.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>380.216.401</u>	<u>243.000.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>380.216.401</u></b>	<b><u>243.000.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	112.777	43.025
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	106.331	92.268
	Andre tilgodehavender	2.139.968	1.852.816
	Periodeafgrænsningsposter	31.474	33.093
	Tilgodehavender i alt	<u>2.390.550</u>	<u>2.021.202</u>
4	Likvide beholdninger	<u>8.500.090</u>	<u>8.453.344</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.890.640</u></b>	<b><u>10.474.546</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>391.107.041</u></b>	<b><u>253.474.546</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.800.000	1.800.000
Overført resultat	266.547.437	155.930.021
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>268.347.437</b>	<b>157.730.021</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	70.230.546	39.867.461
Andre hensatte forpligtelser	13.760.844	12.562.896
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>83.991.390</b>	<b>52.430.357</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	5.071.397	5.534.053
Kreditinstitutter i øvrigt	3.189.623	6.189.623
Deposita	2.350.248	2.319.438
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.876.918	2.823.248
Leverandører af varer og tjenesteydelser	230.700	191.465
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.718.886	17.057.827
Gæld til pengeinstitutter	11.573.904	12.224.171
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.807.749	13.184.708
Anden gæld	667.675	847.462
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.049.328	26.256.341
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.768.214</b>	<b>43.314.168</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>391.107.041</b>	<b>253.474.546</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.800.000	155.930.020	157.730.020
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>110.617.417</u>	<u>110.617.417</u>
	<b><u>1.800.000</u></b>	<b><u>266.547.437</u></b>	<b><u>268.347.437</u></b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.076.959	2.087.545
Pensioner	213.476	214.348
Andre omkostninger til social sikring	0	5.221
Administrationsbidrag	<u>-1.827.784</u>	<u>-1.770.903</u>
	<b><u>462.651</u></b>	<b><u>536.211</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.138.082	686.730
Årets regulering af udskudt skat	30.363.085	9.852.122
Regulering af tidligere års skat	<u>166</u>	<u>0</u>
	<b><u>31.501.333</u></b>	<b><u>10.538.852</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	54.243.381	54.112.027
Tilgang i årets løb	<u>146.063</u>	<u>131.354</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>54.389.444</u></b>	<b><u>54.243.381</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	188.756.619	144.899.973
Årets regulering til dagsværdi	<u>137.070.338</u>	<u>43.856.646</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b><u>325.826.957</u></b>	<b><u>188.756.619</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>380.216.401</u></b>	<b><u>243.000.000</u></b>

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 15-årig periode. Diskonteringsrenten fastsættes af ledelsen på baggrund af udviklingen i markedsforhold, ejendommens beliggenhed, erfaringer ved køb og salg af tilsvarende ejendomme samt ændringer i den enkelte ejendoms forhold. Ledelsen har fået beregninger udarbejdet af en ekstern Erhvervs mægler. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 15 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 15, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang. I modellen er større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer forudsat afholdt i den fastsatte 15-års periode, hvorfor der i terminalværdien alene indregnes ejers driftsudgifter og hensættelser til § 18b. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation, som fastsættes til 3%. Diskonteringsrenten er for året fastsat til 3%.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er ændret i forhold til sidste år, hvor man benyttede en afkastbaseret model.

Følsomhedsanalyse:

De væsentligste faktorer ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkast- og udlejningsprocenten. En ændring i afkastprocenten på +0,5% (3,5%) vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på -66.226.731 kr.

En ændring i afkastprocenten på -0,5% (2,5%) vil medføre et udsving i ejendommens dagsværdi på +94.035.068 kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>4. Likvide beholdninger</b>		
Kontantbeholdning	122	122
Bankindestående	7.452	2.452
Indestående hos Grundejernes Investeringsfond	<u>8.492.516</u>	<u>8.450.770</u>
	<b><u>8.500.090</u></b>	<b><u>8.453.344</u></b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for kreditfaciliteter i Handelsbanken deponeret ejerpantebreve på kr. 400.000, kr. 6.084.242 og kr. 568.640 samt skadesløsbrev stort kr. 12.000.000. Alle med pant i ejendommen.

## Noter

---

### 6. Eventualposter Sambeskatning

Ejendomsaktieselskabet Bispensbo indgår i dansk sambeskatning med tilknyttede virksomheder, hvor Ejendomsaktieselskabet Bispensbo er administrationsselskab og hæfter solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
